
Коба Мария
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний» 
номинация «Русский язык - 7 класс»

(учитель - Куликова Ольга Юрьевна)

Приказ УО МО Северский район № 53-к-н от 03.12.2021 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от -

ПРИКАЗ

станица Северская
№ /-и?

Об итогах муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний»

На основании приказа управления образования от 29.10.2021 г. № 1241 «О 
проведении муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний» были проведены 
конкурсы для учащихся 7-9 классов по математике, русскому языку, истории 
Отечества, каменному делу, швейному делу (далее Конкурс). В районном
конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ 
№ 1ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. 
Четырежды героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт 
Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского 
имени заслуженного мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1ст. Азовской им. П.Н. 
Лысенко, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. Четырежды героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. 
Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имени заслуженного 
мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. 
Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского (приложение № 1).

’"^Жйенрвании вышеизложенного приказываю:
— аградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
" но го конкурса «Калейдоскоп знаний» (приложение).

2^#i ному специалисту управления образования Седовой Е.И. довести до 
уководителей образовательных организаций итоги районного 

'ZK6H



3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальна 
управления образования Е.В. Бут.

Исполняющий обязанности 
управления образования Е.В.Бут



(9 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Бровченко Олеся Кизилова Анна 
Михайловна Победитель

2 МБОУ СОШ № 6 Смагин Сергей Гончарова Елена 
Владимировна Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Симаков Тимофей Суворова Татьяна 
Николаевна Призер

Номинация «Русский язык»

j\b О У Фамилия, имя 
участника

Ф.И.О. педагога
Статус 
диплома

7 класс

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Коба Мария Куликова Ольга
Юрьевна Победитель

2 МБОУ СОШ № 6 Петриченко Дарья Иваненко Наталья
Георгиевна

Призер

3 МБОУ СОШ № 6 Соколов Илья Иваненко Наталья
Георгиевна

Призер

4 МБОУ СОШ № 1 Шамоян Сима Петренко Вера
Михайловна

Призер

5 МБОУ СОШ № 43 Старостина 
Александра

Воронова Елена 
Витальевна

Призер

8 класс

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Русалёв Эверест Гусакова
Валентина
Васильевна

Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Милованова
Александра

Гусакова
Валентина
Васильевна

Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Иль£$жи^

Измайлов Степан Гордеева Марина 
Юрьевна Призер

4 МДС^УАНДП У° 43 Гришина Анна Казачкова Алена
Александровна Призер

РР-Д

ф л цъ % 4 4 9 класс

и
few I(одставка Виоллета Кизилова Анна 

Михайловна Победитель



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Куриленко Альбина

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

гиколы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ
районного

е 
й

4

й44
й444

■ 
й 

Й-

й-4
конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки» 
- номинация: «Букет из бумаги, квиллинг» 

возрастная группа - учащиеся 8-9 класс 
(Руководитель: Куликова Ольга Юрьевна)

2021г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Ж ЛЛЛ / № -У

станица Северская

Об итогах проведения районного конкурса букетов для мам 
«Букет для любимой мамочки»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. №1273 «О 
проведении районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки», 
посвященного Дню матери и Дню матери - казачки на Кубани, подведены итоги 
районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 26 пос. Октябрьского МО Северский район, МБДОУ ДС ОВ № 28 
шт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 пгт Черноморского 
МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского: МБДОУ ДС № 40 
шт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО 
Северский район им. Тылькиной В.А.; МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского
МО Северский район им. Александра Невского, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского 
имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 19 
пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова 
В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район имени майора 
милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; МБОУ СОШ № 46 
пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51 шт. Черноморского МО
Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, 
МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО 
Северскнйд>айон. МБДОУ ДС КВ №8 шт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 

еьского; МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского МО Северский 
г ДС ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, 
I пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 
МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район,

^ЙМГЖ14 пгг. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.;
4 (Фталат



1Б0У СОШ № 16 пн' Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.;
МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко 
В.Н.; ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей и 
призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (Стулова) 
довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А.А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования



ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

Д/С №8 Костогрыз Елизавета Волкова М.Ю. 1 место
Д/С №31 Антоненко Вероника Каверина Л.А. 2 место

3 Д/С №8 Левицкая Мария Саенко Т.В.
Свистунова А.М. 2 место

4 ЦРР Д/С №15 Жихарь Екатерина Медведева Е.В. 3 место

5 Д/С №8 Рузавин Александр Тяпкина Л.Н.
Мироненко Е.Д. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 СОШ №14 Погорейлюк Кирилл Журова Т.В. 1 место
2 СОШ №46 Тяпкин Тимофей Цымбал Г. В. 2 место
3 СОШ №51 Цепкало Милена Костянецкая Н.В. 2 место
4 СОШ №16 Новиков Илья Омельченко З.П. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Заволока Анастасия Курдюкова Т.Ю. 1 место

2 «ЦРТДЮ»
пгт. Черноморского Иншакова Алиса Юневич В.Н. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс
1 Школа-интернат Жданова Вероника Рассказова И.Н. 1 место
2 Школа-интернат Куриленко Альбина Куликова О.Ю. 1 место

Номинация «Букеты из пластилина, соленого теста и глины»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №8 Рогов Артем Саенко Т.В.
Свистунова А.М. 1 место

2 КОПИЯ Смирнов Сергей Смолина Е.А. 2 место
н « РОЖШ. Возрасгная группа - учащиеся 1-4 класс

_____________________________________________________

1 ( j/f Литвиненко Любовь Курдюкова Т.Ю. 1 место

2 б/ ’
пгт. Чер^юЩ^сйого^ лУ Донченко Денис Курдюкова Т.Ю. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс
1 Школа-интернат Аксяева Евгения Симонова Н.В. 1 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Корбачева Полина

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ
муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества 
«Моей любимой маме» 

номинация:декоративно - прикладное творчество 
(Руководитель: Куликова Ольга Юрьевна) 

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 14.П.2022г. № 53-к-н

Начальник управления Л.В. Мазько

2022г



_^.r .....

S HP хВЛЕННЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТР1ЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

ОТ cpCA'xWC'

станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно - прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования администрация 
муниципального образования Северский район от 08.11.2022 г. Ае 1296 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» проведен 
муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно­
прикладного творчества «Моей любимой маме», в котором приняли участие 
учащиеся следующих образовательных организаций: МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лицей 
пгт. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ СОШ А» 4 
пгт. Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ Аа 11 ст. Григорьевской МО 
Северский района имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ СОШ 
№ 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ 
№17 пгг. Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., МБОУ 
СОШ А« 21 пгт. Черноморского МО Северский район имени майора милиции 
ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ СОШ А« 32 с. Михайловского 
МО Северский район имени Бершанской Е.Д., МБОУ СОШ Ае 36 
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ 
№ 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Г. 
Соболева, МБОУ СОШ А« 44 ст. Северской МО Северскйй район имени Героя 
Чеченской войны, подполковника Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 45 

Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Прилова П. М., МБОУ СОШ Аа 46 пгг. Черноморского МО Северский район 

'^^служенного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ А? 51 
пгг^^оморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СОШ 

Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического 
^грецкого П.А., ГКОУ КК. специальная (коррекционная) школа- 

■ пгт. Ильского.

КОПИЯ BE



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от г. Ks -к-н

Победители и призёры муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

J Герпшна М.

К» Фамилия, имя 
участника

Учебное заведение ФИО наставника Статус
диплома

Номинация «Изобразительное искусство» 
(все возрастные категории)

1. Курбанова
Камилла

МБОУ COIU № 44 
ст. Северская

Печерняя А. А. Победитель !

0 Кацарская
____№. .

МБУ ДО ЦРТДЮ
ст. Северская

Езерская О. В. Победитель

3.
рт Т ..... :

Тарарина
Ульяна

МБОУ СОШ № 11 
ст. Григорьевской

Цирульник А.Н. Победитель

4. Костина
Мария

МБОУ СОШ № 45 
ст. Северская

Игнатенко О.Н. 1 (обедиге ль

5. Заволока 
Анастасия

МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ 
ЧЕРНОМОРСКИЙ

Курдюкова Т.Ю. Призер
■

! 6.
Г:' ■■■' . •••'. '

U—
Чернеева 
Милана

МБОУ СОШ № 51 
пгт. Черноморский

Костянецкая Н.В. j Призер

! 7. Чивчян
Милена

МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ 
ЧЕРНОМОРСКИЙ

Курдюкова Т.Ю. Призер

: 8.
i .

Куденко 
Екатерина

МБОУ СОШ № 17 
пгт. Ильского

'Груш С.Ш. Призер

j 9. 
L ........

Горецкая 
. Варвара

.МБОУ СОШ № 32 
с. Михайловское

Вронская Ю.А.
.............. ............ . ...........

Призер

Де кораги а но-прикладное творчество 
(все возрастные категории)

10. Шутенке Анна
.........

МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской

Попова Т. И. Победитель j

11.

12.
.. ' .

Радько
Анастасия

МБОУ СОШ № 46 
пгт. Черноморского

Стадник Т.А. Победитель !
1

Курбонов 
Усмон

МАУ ДО. ЦРТДЮ ГИТ
ЧЕРНОМОРСКИЙ

Курдюкова Т.Ю. Победитель j

13.
■ . .

Тамамянц
Маргарита

МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской

Езерская О. В. Победитель !

Куриленко
Альбина. ' . у---. ......

ГОУ КК школа - 
интернат

Куликова О. Ю. Победитель j
Першина М. В.

/ликовау КК школа
интернат

КОПИЯ

Ддроачева
’Д’Голина------- -—
ЦЕГИЯН 

истина 
данова 

' Эмилия

МБУ ДО I (Р ГДЮ

МБУ Д(51ДРТДЮ 
ст. Северской

Варюхина Е

Варюхина Е

Победитель

Победитель



Зотова Дарья
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Хочу все знать!» 
номинация «Русский язык - 8 класс» 

(учитель - Куликова Ольга Юрьевна)

Приказ У О МО Северский район №

Начальник управления

I

от 28.11.2022 г.

Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28,11.2022 г. № 54-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Хочу всё знать!»

На основании приказа управления образования от 26.10.2022 г. № 1212 
«О проведении муниципального конкурса «Хочу всё знать!» были проведены 
конкурсы для учащихся 5-9 классов по природоведению, естествознанию, для 
учащихся 7-9 классов по математике, русскому языку, истории Отчества (далее- 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К, Жукова, МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. 
Героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. 
Героя Советского Союза, подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, 
МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
КОПИ^чййМ^я из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 

детского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
етского Союза А.П. Турчинского, МБОУ

у,, х^^ти^р^евскрй им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского 
)^^^^>й^;МДЙ!Ора МЦЛИ11ИИ ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 

с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 
^^О^В^^Жггт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К, 

AxTKjgtoBa. МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. 
Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. Героя Советского Союза,

СОШ № 36 ст.



Номинация «Русский язык»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус 
диплома

7 класс

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Звягинцева Аглая Гусакова Валентина 
Васильевна Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Бардашов Максим Гусакова Валентина
Васильевна Победитель

3. МБОУ СОШ № 49 Гайдук Елена Семенова Юлия
Ивановна Призёр

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Тупота Михаил Кравченко Марина
Алексеевна Призер

8 класс

1. МБОУ СОШ № 4 Шендрик Мисаил Корнева Наталья 
Владимировна Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Ткаченко Михаил Гасенко Раиса
Ивановна Победитель

3. МБОУ гимназия ст 
Азовской

Катаева Ульяна
Андреевна

Простова Ольга 
Александровна Призёр

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Гончаренко Даниил Воротникова 
Светлана
Анатольевна

Призер

5. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Коба Мария Куликова Ольга
Юрьевна Призер

6. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Зотова Дарья Куликова Ольга
Юрьевна Призер

9 класс

!К( ГКОУ КК школа-
'ИйерШИкт
ДИййбкого^колы

Пономаренко Эльвира Гусакова Валентина
Васильевна Победитель

2В • КАБОШОН! № 59 Полунина Яна Чупахина Клавдия 
Михайловна

Призёр

3 J
? ^й^рнат ,пгт”Ж ё

J/f 1

_ Русалев Эверест Г усакова Валентина 
Васильевна Призёр

4. ГКОУ «К школа- 
интернат пгт 
Ильского

Аванисьян Мардирос Литвин Ирина 
Михайловна Призер



АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ 
руководитель коллектива 

Куликова Ольга Юрьевна

Учитель государственного казенного общеобразовательного учреждения 
специальной (коррекционной) школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ
Районного фестиваля мини театрализации страниц известных произведений, 

посвященных героическим событиям Отечественной истории «Живые 
‘ страницы Великой державы»

номинация: «Дети войны»

Начальник управления

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 27.02.2023

Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Северская

Об итогах районного фестиваля мини театрализации страниц 
известных произведений, посвященных героическим событиям 
Отечественной истории «Живые страницы Великой державы»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 09.01.2023 года № 8 
«О проведении районного фестиваля мини театрализации страниц известных 
произведений, посвященных героическим событиям Отечественной истории 
«Живые страницы Великой державы» проведен районный фестиваль мини 
театрализации страниц известных произведений, посвященных героическим 
событиям Отечественной истории «Живые страницы Великой державы», в 
котором приняли участие учащиеся следующих образовательных 
организаций: МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ 
ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район 
имени Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст. Азовской имени выдающегося 
педагога и ученого Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 4 шт Афипского 
МО Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала 
Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 имени Героя Чеченской войны Шарыпова 
Андрея Геннадьевича пгт Афипского МО Северский район, МБОУ ООШ 
№ 8 х. Коваленко МО Северский район им. Героев Советского Союза братьев 
Игнатовых, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район 
им. Тылькиной В. А., МБОУ СОШ № 19 поселка Октябрьского
МО Северский район имени Героя Советского Союза Рыжова Василия 
Кузьмича, МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район 
имени манора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ 
СОШ № 27 с. Львовского МО Северским район имени Чернышова А.Д., 
МБОУ СОШ № 32 села Михайловского МО Северский район имени 
Бершанской Е. Д., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО 
Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.,



/
F

МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
ТурчинскогоА.П., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский 
район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ КК 
специальная (коррекционная) школа-интернат шт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами признаны работы 
учащихся МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАОУ лицей пгт Афипского МО 
Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст. Азовской имени 
выдающегося педагога и ученого Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 4 
шт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 имени Героя Чеченской 
войны Шарыпова Андрея Геннадьевича пгт Афипского МО Северский 
район, МБОУ ООШ № 8 х. Коваленко МО Северский район им. Героев 
Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ СОШ № 14 шт Ильского МО 
Северский район им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ № 19 поселка 
Октябрьского МО Северский район имени Героя Советского Союза Рыжова 
Василия Кузьмича, МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский 
район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., 
МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский район имени Чернышова 
А.Д., МБОУ СОШ № 32 села Михайловского МО Северский район имени 
Бершанской Е. Д., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО 
Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., 
МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
ТурчинскогоА.П., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский 
район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ КК 
специальная (коррекционная) школа-интернат пгт Ильского.

На основании выше изложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей, 
призеров районного фестиваля мини театрализации страниц известных 
произведений, посвященных героическим событиям Отечественной истории 
«Живые страницы Великой державы» (приложение).

2. МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) довести до сведения 
руководителей образовательных учреждений итоги районного фестиваля

и театрализации страниц известных произведений, посвященных 
ким событиям Отечественной истории «Живые страницы Великой

КОПИЯ
ДИРЕ

ик управления образования

41ЛЯ «о
^5^3 Ж S

та v-- ох А.

Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

 

я начальника управления образования JE.B.Byr.

Л.В.Мазько



13. МБОУ Гимназия 
ст. Азовская

Гузенко Е.А. Призер

14. Смешанная группа
15. МБОУ СОШ № 4 пгт 

Афипского
Зубарева Е.В. Победитель

Номинация «Дети войны»
Младшая возрастная категория (7- 0 лет)

16. МБОУ СОШ № 43 ст.
Северская

Грачева И.Г. Победитель

17. ГКОУ КК школа-интернат 
пгт Ильского

Дедова Е.П.
Кравченко М.А.
Чернышова Е.Ю. 

Гусакова В. В.
Куликова О. Ю.

Победитель

Средняя возрастная категория (11-14 лет)
18. МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 

Северская
Черникова М.А. Победитель

19. Старшая возрастная категория (15-17 лет)
20. МБОУ СОШ № 49 ст.

Смоленской
Тихова М.П. Победитель

Смешанная группа
21. МБОУ СОШ№ 19 п.

Октябрьского
Китанова О.В. Победитель

22. МБОУ СОШ№ 14 пгт
Ильского

Поспелова М.А. Победитель

КОПИЯ ВЕРНА



Шевелев Павел
учащийся ГКОУ КК школы - интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

Районного конкурса «Весенняя капель» 
Номинация: «Русский язык»

(руководитель - Куликова О.Ю., учитель)

Приказ № 464
//■ &

■■■

Начальник = |
управления образования . Мазько

ст. Северская

2023 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Весенняя капель»

На основании приказа управления образования от 06.03.2023 г. № 282 «О 
проведении муниципального конкурса «Весенняя капель» были проведены 
конкурсы для учащихся 5,6 классов по русскому языку, для учащихся 1-4 классов 
по изобразительному искусству, коррекционно - развивающим заданиям (далее 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленке, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза 
маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ 
СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. 
Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. 
Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст.Азовской им. Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 
7 ст. Ставропольской имени воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3 
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А.,ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 
героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт 
Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ 
СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, МБОУ гимназия 
ст.Азовской им. Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской имени 
воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3 

н школа-интернат шт Ильского.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования
администрации муниципального 
образования Северский район 
ОТ? ; * <. . ; № ИбН

СПИСОК
победителей и призеров районного конкурса «Весенняя капель».

Номинация «Русский язык»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус 
диплома

(5 класс)

1 МБОУ СОШ №45 Асланов Виктор Лапшина Татьяна 
Анатольевна

Победитель

2
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Шакалова Дарья
Стрекун Татьяна
Владимировна Призер

3 МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Каширина Елена
Михайловна Призер

4
ГКОУ КК школа- 
интернат ПГГ s
Ильского

Ушенина Ангелина Кизилова Анна
Михайловна Призер

5
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Пищиков Виктор Гасенко
Раиса Ивановна Призер

6 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина
Казимирова Виктория
Викторовна Призер

(6 класс)
1 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт
Ильского

Шевелев Павел Куликова Ольга
Юрьевна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Дидикина Виктория Гусакова Валентина
Васильевна Призер

3 МБОУ СОШ № 3 Фисунов Дмитрий Замараева Евгения
Николаевна Призер

4
$

МБОУ СОШ № 45 Туркина Надежда Видинеева Елизавета
Николаевна Призер

5 МБОУ СОШ № 16 Коломиец Максим Жарикова Наталья
Александровна Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Купцов Даниил Воротникова
Светлана Анатольевна Призер

В.Г.МЕП-ХТН

№ ОУ
л я» ZC? - -

■ ? t Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус
| диплома

.... f / (1 u
ТТ--- i ГКОУ КК школа- Малевич Артем----- Бут Людмила Победитель



НАГРАЖДАЕТСЯ

Акопян Евгений
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

У
С У

С м
 м

 1 муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!» 
Номинация: «Русский язык - 7 класс» 

(учитель - Куликова Ольга Юрьевна)

Приказ УО МО Северский район № 54 к-н от 13.12.2023 г. Л

Начальник 
управления образов Л.В. Мазькоо

ст. Северская

2023 г.

' и.



<7

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от /Z ZZ. -
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!»

На основании приказа управления образования от 08.11.2023 г. № 1599 «О 
проведении муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!» были 
проведены конкурсы для учащихся 5-9 классов по математике, русскому языку, 
истории Отчества, основам социальной жизни (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 
пос.Октябрьского им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя социалистического 
труда Негрецкого П.А., МБОУ ООШ № 8 хутора Коваленко им. Героев 
Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского 
им.Гаврюшенко В. Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36
ст.Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. 
Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского 
Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 52 

КОПИЯ ййИдьского им. героя социалистического труда Негрецкого П.А., МБОУ ООШ 
;Ь!р!:Оад^М|й^а Коваленко им. Героев Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ 

1 пгт Черноморского им. Гаврюшенко В. Н., МАОУ лицей 
им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

нии вышеизложенного приказываю:
1дГ.курШтра|(й|ь| почетными грамотами управления образования администрации 

н^то образования Северский район победителей и призеров 
курса «Решаем, творим вместе!» (приложение).

телю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до

з: з>

* jy;Е
%^умуниципа



ЯЗЫК»

2 МЬОУ СОШ № 1У Манахов Вадим Лагутина Т.В. Призер

3 МБОУ СОШ №51 Коваль Иван Верхотурова М.И. Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Белоусов Данил Гордеева М.В. Призер

(9 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Бровченко Ольга Суворова Т.Н. Победитель

2. МБОУ СОШ № 36 Бондаренко Тимур Донченко М.П. Призер

3. МБОУ СОШ № 46 Опутин Николай Билько В.К. Призер

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Баштовая Алина Симонова Н.В. Призер

5 МБОУ СОШ № 17 Вертятин Илья Стоякина Т.П. Призер

«

(6 класс)

№ ОУ Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус 

диплома

(5 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Варзарь Олеся Хатунцева В. А. Победитель

2
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Саркисян Арсен Ребенок Татьяна
Алексеевна Призер

3 МБОУ СОШ № 46
Фролов Богдан Мищенко Е.Н. Призер

1

2

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

МБОУ СОШ № 45

Барабаш Виктория

Асланов Виктор

Кизилова А.А.

Лапшина Т.А.

Победитель

Призер

3

У СОШ№ 17

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Шакалова Дарья

Тарасова Диана

Оносова Карина

Строкун Т.В.

Шестова Е.С.

Казимирова В.В.

Призер

Призер

Призер

(7 класс)

ГКОУ КК школа- 
интернат пгг Ильского Акопян Евгений Куликова О.Ю. Победитель

2 МБО СОШ № 52 Хуснуллина Екатерина Гребенюк О.Г. Призер

3 МБО СОШ № 8 Петрушин Артем Морозова С.В. Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Дидикина Виктория Литвин И.М. Призер



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Донскова Екатерина
учащаяся ГКОУ КК школы - интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Эстафета знаний» 
Номинация: «Русский язык - 5 класс»

(учитель - Куликова Ольга Юрьевна)

Приказ УО МО Северский район № 61 к-н от 09.12.2024 г.

Начальник 
управления

ст. Северская

2024 г.

ОТВ. Мазьк



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Эстафета знаний»

На основании приказа управления образования от 18.11.2024 г. № 1489 «О 
проведении муниципального конкурса «Эстафета знаний» были проведены 
конкурсы для учащихся 5-9 классов по математике, русскому языку, основам 
социальной жизни (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ №19 
пос. Октябрьского им. героя Советского Союза В. К. Рыжова, МБОУ СОШ № 52 
пгт Ильского им. героя социалистического труда Негрецкого П.А., МАОУ лицей 
пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, МБОУ ООШ № 8 хутора Коваленко им. Героев 
Советского Союза братьев Игнатовых, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, 
МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ № 16 
пгт.Ильского им. А. Невского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. героя Советского 
Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ - № 52 пгт Ильского им. героя
социалистического труда Негрецкого П.А, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И.
Вишни,ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, МБО СОШ № 14 пгт Ильского 
им. Тылькиной В.А.,МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им.Кравченко А.И., 

ко!.иЙЖИД0рш № 8 хутора Коваленко им. Героев Советского Союза братьев
Ж^МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского.

ышеизложенного и риказываю:
^почетными грамотами управления образования администрации 

образования Северский район победителей и призеров 
районгюго кбц/урса «Эстафета знаний» (Приложение).

ителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганиной довести 
АвДфуИя руководителей образовательных организаций итоги районного

конкурса.



(8 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Акопян Евгений Гордеева Марина

Юрьевна Победитель

2 МБОУ СОШ № 52 Чернышов Руслан Жаворонок Дмитрий 
Романович Призер

3 МБОУ СОШ № 8 Петрушин Артем Смирнова Евгения 
Александровна Призёр

4 МБОУ СОШ № 52 Чаталбаш Валентина Коплик Елена
Николаевна Призёр

5 МБОУ СОШ № 16 Коломиец Максим Самохина И.В. Призёр

(9 класс)

1 МБОУ СОШ № 36 Иванова Дарья Донченко Марина 
Павловна Победитель

2 МБОУ СОШ № 45 Строкин Николай Садовничая Татьяна
Васильевна Призер

о
3

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Шаров Данил Митюкова Ольга

Валентиновна Призер

4 МБОУ СОШ№ 16 Каренда Никита
Хартюнов Илья 

Николаевич Призёр

Номинация «Русский язык»

№ ОУ Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус диплома

(5 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Донскова 
Екатерина

Куликова Ольга 
Юрьевна

Победитель

2
МАОУ лицей пгт -
Афипского

Самойлова Алина Кузьменко Светлана 
Павловна Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Долженко
Ангелина

Митяшова Анастасия 
Викторовна

Призер

(6 класс)

1 МБОУ СОШ № 52 Хурматуллин 
Адель

Гребенюк Олеся 
Г еннадьевна Победитель

fa
ЖАОУ жр пгг 
^Фипског^У^

Наумов Даниил Кузьменко Светлана 
Павловна Призёр

OfЙВДуРоЖЙ

I ^WMEHTOB
Ткаленко Егор

Денисенко Юлия
Васильевна Призер

(7 класс)
1 --------- - “ - ' - - ”

Н.


